



دولت جمهوری اسلامی افغانستان
وزارت عدلیه
کمیسیون عالی مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران
سکرتریت

گزارش اجراءات کمیسیون عالی مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران از بابت سال ۱۳۹۵

مقدمه

آنچنانکه واضح است دولت جمهوری اسلامی افغانستان با گونه های مختلف پدیده شوم قاچاق انسان که در نتیجه آن افراد از کشورهای خارجی به منظور بهره برداری جنسی و همچنان بهره برداری از نیروی کاری آنها به افغانستان انتقال می یابند و مواردی که در آن اتباع افغانستان توسط قاچاقبران انسان به خارج از کشور انتقال میگردند، رو به رو میباشند. بدین معنی که افغانستان در عرصه قاچاق انسان به عنوان کشور منبع، محل عبور (ترانزیت) و مقصد مطرح بحث میباشد. بنام دولت جمهوری اسلامی افغانستان به طور مستمر علاوه بر کشف جرایم قاچاق انسان و دستگیری مظنونین آن تلاش مینماید که سطح آگاهی مردم را پیرامون قاچاق انسان بلند برده و به قربانیان جرایم قاچاق انسان و قاچاق مهاجران خدمات لازم حمایتی را فراهم نماید. همچنان دولت جمهوری اسلامی افغانستان به منظور مؤثریت هرچه بیشتر مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران هماهنگی بیشتر نه تنها بین ادارات در داخل کشور، بلکه با کشورهای خارجی به خصوص کشورهای همسایه را مهم دانسته و بر تامین آن تاکید مینماید.

کمیسیون عالی مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران که بر مبنای احکام قانون مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران به منظور هماهنگی و انسجام بیشتر امور مربوط به مبارزه علیه قاچاق انسان فعالیت مینماید در جنب سایر وظایف محوله طبق فقره (۹) ماده (۵) قانون مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران مکلف است تا گزارش اجراءات سالانه ادارات دولتی ذیربط را تهیه و به کابینه دولت جمهوری اسلامی افغانستان ارائه نماید.

گزارش سالانه مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران که در حقیقت توحید معلومات است که در جریان سال به شکل ربعوار طبق فرمت مشخص از ادارات عضو کمیسیون عالی بشمول فعالیت های که به سطح ولایات انجام گردیده است که توسط سکرتریت کمیسیون به همکاری کمیته تخنیک مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران جمع آوری و تنظیم گردیده است.

خلاصه گزارش

ادارات عضو کمیسیون عالی مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران در روشنی احکام قانون مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران و لایحه طرز فعالیت خویش در جریان سال ۱۳۹۵ تلاش نموده اند تا مکلفیت های را که در راستای مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران به عهده دارند در در شش ساحه مشخص (ساختار، کشف جرایم و دستگیری مظنونین قاچاق انسان، رسیده گی به قضایا و به محاکمه کشاندن متهمین جرایم قاچاق انسان، آگاهی دهی عامه، حمایت قربانیان قاچاق انسان و تلاش برای ایجاد هماهنگی به سطح منطقه و جهان) اجراء نمایند.

در جریان سال ۱۳۹۵ قانون مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران تصویب و نافذ گردید که میتواند مشکلات و خلاهای قانونی که در امر مبارزه با قاچاق انسان وجود داشت مرفع نماید. همچنان به منظور انسجام و مؤثریت مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران کمیته تخنیک مبارزه با قاچاق انسان پلان عمل تطبیق اولویت های مبارزه با قاچاق انسان را ونیزگروپ تخنیک آگاهی عامه که در پهلوی کمیته تخنیک ایجاد گردیده است، پلان کمپاین آگاهی عامه را تدوین نموده که در حال تطبیق میباشد.

ادارات کشفی کشور، اداره محترم امنیت ملی و پولیس ملی توانسته به تعداد (۸۷۳) نفر مظنون را دستگیر و به تعداد (۱۴۵) دوسیه نسبتی آنها به محاکم کشور محول گردیده است که به تعداد (۱۸۲) نفر متهمین جرایم اختطاف و قاچاق انسان محکوم به مجازات گردیده اند.

همچنان ادارات ذیربط دولتی خاصاً کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان و برخی نهاد غیردولتی در هماهنگی با سکرتریت کمیسیون عالی برنامه های آموزشی و آگاهی دهی را برای کارکنان ادارات دولتی راه اندازی نموده اند.

همچنان فعالیت کمیسیون های ولایتی مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران، که در سال ۱۳۹۳ از طرف کمیسیون عالی تصویب و توسط مقام ریاست جمهوری توشیح گردیده بود و اکنون در تمام ولایات افغانستان فعال گردیده است، می توان منحصیث یک اقدام مؤثر در راستای مبارزه با قاچاق انسان تلقی نمود.

به منظور وضاحت بیشتر و ارائه معلومات از جریان مبارزه با قاچاق انسان این گزارش طبق فقره نهم ماده پنجم قانون مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران در هفت بخش قرار شرح ذیل تهیه گردیده است.

محتوای گزارش

بخش اول

هماهنگی و انسجام امور مربوط به مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران:

در جریان سال ۱۳۹۵ به منظور هماهنگی و انسجام امور مربوطه مجموعاً ۴ جلسه کمیسیون عالی و ۱۲ جلسه کمیته تخنیک مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران، ۴ جلسه گروپ کاری آگاهی عامه و بیش از ۸ جلسه هماهنگی باموسسات مؤفقانه دایر گردیده و در نتیجه دست آوردهای عمده ذیل حاصل گردیده است:

تصویب و تنفیذ قانون مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران:

در جریان سال ۱۳۹۵ در نتیجه تلاشهای مستمر ادارات عضو کمیسیون عالی، قانون مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران بتاريخ ۱۰ دلو ۱۳۹۵ از طرف وزارت عدلیه نشر و نافذ میباشد.

الحاق به پروتوکول علیه قاچاق مهاجران در خشکه، دریا و هوا:

در جریان سال ۱۳۹۵ روند تصویب پروتوکول علیه قاچاق مهاجران از طریق خشکه، دریا و هوا مؤفقانه به پایان رسید و بعد از توشیح مقام عالی ریاست جمهوری بتاريخ ۳ عقرب ۱۳۹۵ از طرف وزارت عدلیه به نشر رسیده و قابل دسترس میباشد.

طرح و تدوین پلان تطبیق اولویتهای مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران:

با در نظر داشت محتوای گزارش سال ۱۳۹۴ کمیسیون عالی مبارزه با قاچاق انسان، گزارش ایالات متحد آمریکا پیرامون قاچاق انسان در افغانستان و وضعیت نا منسجم امور مربوط به مبارزه علیه قاچاق انسان در کشور، کمیته تخنیک مبارزه با قاچاق انسان پلان تطبیق اولویتهای مبارزه با قاچاق انسان را طرح و تدوین نمود که بتاريخ ۹ حوت ۱۳۹۴ از طرف کمیسیون عالی تصویب و در حال تطبیق میباشد.

طرح و تدوین پلان عمل کمپاین آگاهی عامه:

به منظور هماهنگی و مؤثریت فعالیتهای مربوط به آگاهی عامه پیرامون قاچاق انسان، گروپ تخنیک آگاهی عامه پلان عمل کمپاین آگاهی دهی عامه را تدوین نموده که در حال تطبیق میباشد.

بخش دوم

کشف جرایم قاچاق انسان و قاچاق مهاجران:

کشف جرایم قاچاق انسان از جمله موارد مهم است که نهادهای کشفی دولتی جمهوری اسلامی افغانستان (وزارت امور داخله و ریاست عمومی امنیت ملی) مصروف جدوجهد مستمر در زمینه میباشد. در جریان سال ۱۳۹۵ این دو نهاد در عرصه کشف جرایم قاچاق انسان و قاچاق مهاجران و متلاشی ساختن شبکه های جنایت کار قاچاق انسان، دست آوردهای داشته اند که شرح آن قرار ذیل میباشد:

در جریان سال ۱۳۹۵ ریاست عمومی امنیت ملی به تعداد (۲۷۸) قضیه اختطاف، (۱۹۶۶) قضیه گروگان گیری و (۴۷) قضیه قاچاق انسان رسیده گی کرده است و در نتیجه (۷۵۰) نفر از دست اختطاف گران و قاچاقبران آزاد شده اند. از سوی دیگر این ریاست (۱۶۲) تن از اختطافگران و (۲۵۶) تن قاچاقبر انسان را در مرکز و ولایات گرفتار و به نهادهای عدلی و قضای معرفی نموده است. علاوه بر این در این مدت ریاست عمومی امنیت ملی به تعداد (۲۵۰) تن از قربانیان اختطاف و قاچاق انسان را شناسایی و مورد حمایت قرار داده است، همچنان به اثر فعالیت های این ریاست به تعداد (۳۷۶) شبکه قاچاق انسان در سراسر کشور شناسایی و به تعداد (۷۲۰) تن از نوجوانان که به شکل غیرقانونی به کشورهای دیگر فرار میکردند جلوگیری شده است.

وزارت امور داخله در جریان سال ۱۳۹۵ مجموعاً (۵۲۱) قضیه قاچاق انسان را کشف و بررسی نموده است و (۶۱۷) تن مظنون قاچاق انسان از جمله (۲۴۵) مرد و (۳۵) زن بازداشت و به نهادهای عدلی و قضایی معرفی نموده است، همچنان به تعداد (۳۵) مرد و (۱۵) زن مظنون مورد پیگرد قانونی قرار گرفته است که در این میان (۴) تن فرار نموده. علاوه بر این ریاست عمومی مبارزه با جرایم جنائی و قاچاق انسان این وزارت در مورد ترتیب و تنظیم مراحل ابتدائی دوسیه به مراجع عدلی و قضائی و ترتیب پلان های عمل به آمریت های قاچاق انسان به ۳۴ ولایات طور ربعوار فعالیت دوامدار انجام میدهد. قابل ذکر است که معلومات و یافته های وزارت امور داخله نشان دهنده آن است که قاچاق انسان در ولایت هرات و نیمروز زیاد میباشد و ازین طریق افراد به کشورهای ایران، ترکیه، اروپا، استرالیا و آمریکا قاچاق می شوند.

بخش سوم

تحقیق و تعقیب مرتکبین جرایم قاچاق انسان و قاچاق مهاجران:

در سال ۱۳۹۵ به تعداد (۴۰۸) قضایای اختطاف و قاچاق انسان که شامل (۹۸۵) تن می باشد به لوی خرنوالی مواصلت نموده است، از آن جمله (۳۴۴) قضیه آن اختطاف بوده که شامل (۸۸۰) تن میباشد و (۶۴) قضیه آن قاچاق انسان بوده که شامل (۱۰۵) تن میباشد. از جمله قاضایابی فوق الذکر به تعداد (۲۰۹) قضیه آن اجرا شده که از آن جمله (۵) قضیه مسترد شده (۲۳) قضیه حفظ گردیده، (۱۴۵) قضیه به محکمه محول گردیده، (۳۶) قضیه احاله شده و (۱۹۹) قضیه تحت کار قرار دارد.

بخش چهارم

محاکمه متهمین جرایم اختطاف و قاچاق انسان:

در جریان سال ۱۳۹۵ مجموعاً (۲۴۵) نفر مرد و زن متهم به جرایم قاچاق انسان محاکمه گردیده اند که آمار آن قرار ذیل است:

- ۱- (۶۵) نفر شامل (۳۹) مرد و (۱۱) زن متهم به اختطاف و (۴) مرد و (۱۱) زن متهم به قاچاق انسان از سوی محاکم برائت حاصل کرده اند.
- ۲- (۱۷) مرد و (۲) زن به اتهام اختطاف محکوم به حبس قصیر گردیده اند.
- ۳- به تعداد (۷) زن و (۱۸) مرد به اتهام جرم اختطاف و (۸) مرد به جرم قاچاق انسان محکوم به حبس متوسط گردیده اند.
- ۴- به تعداد (۷۱) مرد به جرم اختطاف و (۲) مرد به جرم قاچاق انسان از سوی محاکم محکوم به حبس طویل گردیده اند.
- ۵- به تعداد (۲۴) مرد و (۱) زن به جرم اختطاف و (۲) زن و (۴) مرد به جرم قاچاق انسان محکوم به حبس دوام گردیده اند.

بخش پنجم

حمایت قربانیان جرایم قاچاق انسان و قاچاق مهاجران

از آنجائیکه قاچاقبران انسان قربانیان جرایم قاچاق انسان را به هدف سوء استفاده های گوناگون قاچاق مینمایند، قربانیان آن دچار آسیبهای شدید جسمی و روانی میگردند که نیاز مند حمایت میباشد. با آنکه در زمینه از اثر کمبود منابع و امکانات مالی مشکلات و چالشهای فراوان وجود دارد، نهادهای دولتی و غیر دولتی زیربط یک سلسله اقدامات را روی دست گرفته که شرح آن به قرار ذیل است:

وزارت کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین در جریان سال ۱۳۹۵ مرکز حمایتی کابل را به همکاری اداره یونسف دوباره فعال و به بهره برداری سپرده شده است. از سوی دیگر در جریان سال موسسه هاجر انترنشنل که یکی از اعضای فعال شبکه های عملکرد محافظت اطفال (شبکه اسپن) میباشد، مجموعاً (۳۷۳) قربانی که شامل (۱۵۴) پسر (۹۱) دختر و (۳) زن میشود، مورد حمایت قرار داده و نیز بر اساس گزارش های واصله، در جریان این سال به تعداد (۷۶) نفر که شامل (۴۵) قربانی قاچاق انسان و (۳۱) قربانی اختطاف میشود توسط شبکه عملکرد محافظت اطفال مورد حمایت قرار گرفته است.

علاوئاً وزارت کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین به منظور حمایت بهتر قربانیان اختطاف و قاچاق انسان بین کارمندان اجتماعی خویش و پولیس سرحدی میدان هوایی کابل و پولیس حوزه های امنیتی پولیس به منظور رجعت دهی قربانیان اختطاف و قاچاق انسان به مراکز حمایتی، هماهنگی لازم را ایجاد نموده است.

همچنان وزارت مذکور در عرصه تطبیق مصوبات جلسات عضو کشورهای سارک و سایواک که یک بخش عمده آن مبارزه علیه اختطاف و قاچاق انسان بخصوص زنان و اطفال می باشد، اقدامات لازم را روی دست گرفته است.

وزارت صحت عامه در سال ۱۳۹۵ به منظور حمایت قربانیان قاچاق انسان در زمینه عرضه خدمات صحت روانی از طریق ارجاع قربانیان به واحد های پاسخ دهی نهادهای ذیدخل مربوطه، آموزش کارمندان صحتی راجع به واقعات قربانیان قاچاق انسان و قاچاق مهاجران به منظور فراهم کردن خدمات روان درمانی و طرح سیستم جمع آوری ارقام (دیتابیس) فعالیتهای مؤثر را انجام داده است.

تیم های سیار وزارت امور مهاجرین به محلات سفر نموده در مورد خطرات و پیامدهای قاچاق انسان و مهاجران علاوه بر آگاهی دهی به تعداد (۴۴) نفر قربانیان قاچاق انسان را حمایت نموده و به اقرارشان تسلیم داده شده است. همچنان در جریان سال ۱۳۹۵ به تعداد (۳۶) قضیه اختطاف و (۱) قضیه قاچاق انسان به وزارت امور زنان رجعت داده شده و این وزارت تلاش نموده تا قربانیان قاچاق انسان را به خانواده های شان ادغام نماید و نیز برای متضررین این قضایا خدمات حقوقی و مشوره های لازم را ارایه نموده است.

قابل ذکر است که وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با کشورهای سویدن، اتریش، فنلند، آلمان و اتحادیه اروپا در مورد مهاجرت های غیرقانونی و مبارزه با قاچاق انسان تفاهمنامه امضا نموده است.

انجمن مستقل وکلای مدافع افغانستان در راستای دفاع از حقوق مظنونین متهمین بی بضاعت در عرصه خدمات حقوقی رایگان تلاش نموده و در طی سال ۱۳۹۵ به تعداد (۱۳) قضیه اختطاف و قاچاق انسان دفاع نموده و از مساعدت های حقوقی رایگان حمایت نموده است.

بخش ششم

آگاهی عامه پیرامون قاچاق انسان و قاچاق مهاجران

به اساس یافته ها و تحلیل های موجود در عرصه مبارزه با قاچاق انسان، آگاهی عامه پیرامون اضرار قاچاق انسان و آگاه ساختن مردم عام از دسایس شوم قاچاقبران انسان، در راستای مبارزه با پدیده شوم قاچاق انسان از اهمیت خاص برخوردار است. بناً در جریان سال ۱۳۹۵ ادارات و نهادی

ذیربط دولتی و غیردولتی توانسته است تا به تعداد (۵۴) ورکشاپ آموزشی برای کارکنان ادارت مربوط و به تعداد (۱۷۵) برنامه آگاهی دهی را در سرتاسر کشور راه اندازی نموده اند که به شرح آن ذیل پرداخته شده است:

مطابق پلان عمل ملی کمیسیون عالی مبارزه علیه قاچاق انسان و قاچاق مهاجران، ادارات عضو کمیسیون مکلفیت دارند تا آگاهی عامه را از طریق رسانه‌ها در مورد خطرات ناشی از قاچاق انسان و قاچاق مهاجران بالا برده و مردم را در مورد پیامدها و خطرات ناشی از آن آگاه سازند. وزارت اطلاعات و فرهنگ به منظور آگاهی عامه و روشن ساختن اذهان عامه در سطح کشور مطابق پلان عمل ملی مبارزه علیه اختطاف و قاچاق انسان مکتوب رسمی جهت نشر و پخش برنامه های مشخص از طریق تلویزیون ملی، روزنامه های انیس، هیواد، اصلاح، کابل تایمز و تلویزیون های خصوصی در مورد اضرار قاچاق انسان و قاچاق مهاجران صادر و از رسانه های مذکور خواسته است تا تبلیغات خویش را به صورت متداوم در امر مبارزه علیه اختطاف و قاچاق انسان راه اندازی نمایند.

در جریان سال وزارت مذکور موفق گردیده است تا مجموعاً (۱۳۴) مطلب به عناوین مختلف مرتبط به قاچاق مهاجران، اختطاف و قاچاق انسان را به نشر برساند.

موسسه رشد استعدادهای زنان افغان در جریان سال ۱۳۹۵ ورکشاپ ها، سیمینارها، محافل و مجالس متعدد را در ولایت کابل، بغلان، بامیان، زابل، دایکندی، بلخ، و فاریاب تدویر نموده و حتی در ولسوالیهای مربوطه، کابل، بغلان، بامیان و فاریاب نیز برنامه های آموزشی را دایر نموده است. موسسه مذکور موضوعات مختلف را در ارتباط به نحوه و چگونگی مبارزه علیه قاچاق انسان و قاچاق مهاجران، اضرار ناشی پدیده شوم قاچاق انسان به مردم آگاهی داده است، همچنان این مؤسسه مراکز حمایتی را در کابل، پروان، بغلان و بامیان برای نگهداری زنان، دختران و پسران الی سن ده سالگی فعال نموده که قربانیان را در آن الی ادغام مجدد شان به فامیل مربوطه شان، نگهداری مینماید. همچنان موسسه جی اس پی در طول سال ۱۷ ورکشاپ برای (۲۰۵) زن و به تعداد (۲۲۰) مرد دایر نموده است وزارت حج و اوقاف نیز در جریان سال ۱۳۹۵ در طی خطبه های نماز جمعه از طرف (۱۱۵) محراب مطالب متعددی را پیرامون حرمت اختطاف و قاچاق انسان برای (۳۴۵۰۰) مردم تبلیغ نموده است.

وزارت امور زنان یک کنفرانس (۳) روزه را برای روسا و مدیران حقوق تمام ولایت کشور جهت آگاهی و رسیدگی موثر به موارد واصله قضایای اختطاف و قاچاق زنان دایر نموده و همچنان کارمندان این وزارت را به ورکشاپ های با موضوعات مبارزه با اختطاف و قاچاق انسان در داخل و خارج از کشور معرفی نموده است.

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در سال ۱۳۹۵ به منظور حمایت قربانیان خاصاً در رابطه به مهاجرت های غیر قانونی از طریق وسایل آگاهی دهی صوتی، تصویری، نوشتاری و صفحات اجتماعی جمعی برنامه های آگاهی دهی عامه را راه اندازی نموده و همچنان این وزارت مطالب مختلف را تهیه و در مجله عودت چاپ نموده است.

اداره لوی خاارنوالی به منظور بلند بردن سطح آگاهی پرسونل امنیت ملی و سارنوالان، برنامه های آموزشی و لکچر های را در مورد ختطاف و قاچاق انسان ارائه نموده است.

کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان به منظور اینکه از سلب آزادی قربانیان قاچاق انسان جلوگیری بعمل آید، در طی این سال دو مصاحبه رادیویی را در رابطه به قاچاق انسان با آژانس خبری

پژواک و رادیوآزادی انجام داده است. همچنان کمیسیون متذکره (۵۷) جلسه آموزشی باحضور (۱۷۲۳) تن اشتراک کننده گان شامل (۱۴۳۰) مرد و (۲۹۳) زن میشود، در ولایت غور، لغمان، کنر، ننگرهار، خوست، قندهار، فاریاب، کابل، هرات، بامیان، تدویر نموده و به همین ترتیب (۳۶) ورکشاپ آموزشی در رابطه به قاچاق انسان جهت بلند بردن سطح آگاهی عامه برای (۱۷۲۴) تن دایر نموده و نیز از محلات سلب آزادی در ۲۰ ولایت کشور از طریق ۱۴ دفتر ساحوی ولایتی خویش نظارت نموده است که خوشبختانه قربانیان قاچاق انسان طی سال جاری در محلات سلب آزادی ولایات متذکره به مشاهده نرسیده و سلسله نظارت در این زمینه ادامه دارد.

بخش هفتم

چالش ها در برابر مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران:

ادارات دولتی ذیربط در طول یک سال گذشته فعالیتهای چشمگیر را در عرصه مبارزه با قاچاق انسان انجام داده است. اما یک سلسله چالشها و مشکلات در راستای مبارزه مؤثر علیه قاچاق انسان وجود دارد که مؤثریت مبارزه علیه قاچاق انسان و قاچاق مهاجران را کم رنگ میسازد. در این گزارش به برخی آنها ذیلاً اشاره کوتاه صورت میگیرد:

- ❖ عدم اولویت امور مربوط به مبارزه علیه قاچاق و قاچاق مهاجران در برنامه های کاری ادارات دولتی ذیربط.
- ❖ نبود بودجه و منابع کافی جهت پیگیری تصامیم کمیسیون عالی مبارزه علیه قاچاق انسان و انسجام بهتر امور مربوطه.
- ❖ نبود پالیسی مشخص جهت حمایت قربانیان قاچاق انسان .
- ❖ پائین بودن سطح آگاهی و ظرفیت مسلکی و تخنیکی کارمندان دولتی بشمول کارمندان بخش عدلی و قضائی در مورد قاچاق انسان و قاچاق مهاجران.
- ❖ نبود مراکز حمایوی معیاری برای حمایت قربانیان قاچاق انسان و قاچاق مهاجران

بخش هشتم

پیشنهادهات به منظور مؤثریت مبارزه با قاچاق انسان و قاچاق مهاجران:

- ❖ همکاری همه جانبه در قسمت تطبیق پلان تطبیق اولویتهای مبارزه با قاچاق انسان.
- ❖ تخصیص بودجه و منابع کافی جهت پیگیری تصامیم کمیسیون عالی مبارزه علیه قاچاق انسان و تطبیق اولویتهای مبارزه با قاچاق انسان.
- ❖ تدوین پالیسی مشخص جهت حمایت قربانیان قاچاق انسان .

- ❖ تلاش در راستای بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت مسلکی و تخریکی کارمندان دولتی به شمول کارمندان بخش عدلی و قضائی در مورد قاچاق انسان و قاچاق مهاجران.
- ❖ تلاش در راستای بلند بردن سطح آگاهی عامه مردم پیرامون اضرار و عواقب ناگوار قاچاق انسان و قاچاق مهاجران.